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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 2/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 8. 12. 2022 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. 

Michal Hrtoň; Ing. Martin Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Ing. Michal 

Meluzín; Iva Podborská, DiS.; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Antonín Tůma; Petr 

Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluveni: Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Lucie Fišerová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:04 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 16 členů Zastupitelstva.  
 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 2/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Lucii Fišerovou – referentku samosprávy 

ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 2/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Michal Hrtoň 

a Petr Valášek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 2/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu pana Ing. Michala Hrtoně a pana Petra Valáška. 

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro proti pro omluven pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 2/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 2/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtu na rok 2023 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 15/2022 

10. Pravidla pro rozpočtové opatření vyhrazená RMČ pro rok 2023 

11. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity 
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12. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2022 

13. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

14. Prodej pozemků p.č. 302/2 a p.č. 302/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

15. Prodej částí pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

16. Prodej pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany 

17. Prodej části pozemku p.č. 284/1 v k.ú. Dvorska 

18. Předkupní právo k chatě č.e. 57 v k.ú. Tuřany 

19. Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2023 

20. Různé 

21. Závěr 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 1/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne  

6. 12. 2022. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Hanuš Horák (předseda) – informoval o 1/IX. schůzi Finančního výboru, která se konala dne  

7. 12. 2022. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta představil seznam jednání starosty v období 5. 9. 2022 – 8. 12. 2022. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období 2. 9. 2022 – 8. 12. 2022. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Tomáš Kopecký – se dotázal na bývalé fotbalové hřiště ve Dvorskách. Zajímal se, zda zbylá část 

pozemku vedle nového dětského hřiště bude dále využitelná jako sportoviště.  

Diskuze: starosta, místostarosta  

 

Lenka Smutná – požádala o bližší informace k připravované studii ulice Votroubkovy.  

Diskuze: starosta, místostarosta  

 

Bc. Michal Krátký – se zajímal o umístění plánovaného bytového domu na ulici Zezulova. 

Diskuze: starosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané.  
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Tomáš Kopecký – se zeptal, z jakého důvodu není v období adventu vánočně osvětlena kaplička ve 

Dvorskách jako v předchozích letech.  

Diskuze: starosta 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtu na rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2023 

v předpokládaném objemu 84 672 tis. Kč. Rada na své 3/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 

doporučila Zastupistelstvu schválit rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2023 uvedený v příloze 

tohoto bodu, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro zastupitele dle tabulek č. 1-3 

uvedených v příloze tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2023 uvedený 

v příloze usnesení, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro uvolněné zastupitele na rok 

2023 dle tabulek č. 1-3 uvedených v příloze usnesení a pověřuje Radu městské části Brno-Tuřany 

zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

Hlasování: pro 14, proti 2, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro proti pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 15/2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 15/2022. 

Rada na své 4/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 15/2022, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Ing. Tomáš Hornoch podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022, které tvoří přílohu 

usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 2, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro zdržel se pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro proti pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2023. 

Rada na své 4/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro 

rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2023, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 

2023 uvedená v příloze usnesení.  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro zdržel se pro  
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Bod 11. programu ZMČ – Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné 

a sportovní aktivity pro rok 2023. 

Rada na své 4/IX. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu schválit program Provoz 

subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu. 

Ing. Tomáš Hornoch podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné  

a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2022. 

Rada na své 4/IX. schůzi pod bodem programu č. 8 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-9/2022 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-9/2022. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro zdržel se pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna  

o stanovisko k případné novelizaci obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody 

mateřských a základních škol. Rada na své 3/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila 

Zastupitelstvu souhlasit se stávajícím zněním obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové 

obvody základních a mateřských škol. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se stávajícím zněním obecně závazné vyhlášky č. 2/2022, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských 

obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, 

a souhlasí se stávajícím zněním obecně závazné vyhlášky č. 3/2022, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských 

škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním 

městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemků p.č. 302/2 a p.č. 302/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podali ... a … … na prodej 

pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to p.č. 302/2 o výměře 60 m2 a p.č. 302/3 o výměře 11 m2. 

Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna, svěřeny městské části  

Brno-Tuřany a propachtovány žadatelům.  

Rada na své 1/IX schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemků p.č. 302/2 o výměře 60 m2 a p.č. 302/3 o výměře 11 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve 

vlastnictví statutárního města Brna … a … …. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 302/2 o výměře 60 m2 a p.č. 302/3 

o výměře 11 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna … a … …. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Prodej částí pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o vyjádření k majetkoprávnímu vztahu k částem p.č. 

1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Jedná se o připlocené části pozemku k sousedním pozemkům dle 

přiloženého vyčíslení výměr. Pod dotčeným pozemkem vede zatrubněný Ivanovický potok.   

Rada na své 3/IX schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem částí pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o celkové výměře 18 m2, které jsou 
připloceny k pozemkům jiných vlastníků, a které jsou vyznačené ve vyčíslení výměr jako část A a B. 

Rada souhlasila s pronájmem uvedených částí pozemku. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem částí pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o celkové výměře 18 m2, které jsou připloceny k pozemkům jiných vlastníků, a které jsou 

vyznačené ve vyčíslení výměr jako část A a B, vyčíslení výměr tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 16. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala paní … … na prodej 

pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany o výměře 175 m2. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna, 

svěřen městské části Brno-Tuřany a propachtován žadatelce. 

Rada na své 3/IX schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany o výměře 175 m2 paní … …. 

Návrh usnesení: 
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Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany o výměře  

175 m2 paní … …. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 17. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 284/1 v k.ú. Dvorska 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala paní … … na prodej 

části pozemku v k.ú. Dvorska, a to p.č. 284/1 o celkové výměře 2335 m2. Požadovaná část k prodeji je 

36 m2 dle přiložené mapy. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna a ve správě městské části 

Brno-Tuřany.  

Rada na své 3/IX schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 284/1 o výměře 36 m2 v k.ú. Dvorska, dotčená část pozemku je 

uvedena v přiložené mapě. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 284/1 o výměře 36 m2  

v k.ú. Dvorska, dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 18. programu ZMČ – Předkupní právo k chatě č.e. 57 v k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření k využití předkupního 

práva ke stavbě pro rodinnou rekreaci č.e. 57, postavené na pozemcích p.č. 4754/2 a p.č. 4761/2 v k.ú. 

Tuřany. Pozemek p.č. 4761/2 v k.ú. Tuřany je ve vlastnictví statutárního města Brna, není svěřen 

městské části Brno-Tuřany, a proto není možné využít předkupní právo z úrovně městské části 

Rada na své 4/VIII. schůzi pod bodem programu č. 18 doporučila Zastupitelstvu doporučit 

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního města Brna. 

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s využitím 

předkupního práva z úrovně statutárního města Brna. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 19. programu ZMČ – Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 

2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany pro rok 2023. 
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Rada na své 2/VIII. schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila Zastupitelstvu schválit 

harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany pro rok 2023, jak je uvedeno 

v příloze tohoto bodu. 

 

Bc. Lukáš Lach – se zeptal, zda bude zasedání ZMČ celý rok začínat v 18:00 hodin. 

Diskuze: starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany pro rok 2023, jak je uvedeno v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 20. programu ZMČ – Různé 

Bc. Michal Krátký – apeloval na nové podání žádosti na Odbor životního prostřední MMB  

o vynětí hřiště na ulici Javorová z významné zeleně města Brna.  

Diskuze: starosta 

 

Antonín Tůma  

- požádal o zajištění vodorovného dopravního značení omezení rychlosti při vjezdu na ulici 

Hasičskou, popřípadě zajištění kontroly Městskou policií, 

- požádal o zajištění žluté „cik cak“ čáry na ulici Hanácké při výjezdu z Tuřanského náměstí  

a před výjezdem označení středové čáry a šipek doprava a doleva 

Diskuze: starosta  

 

Bod 21. programu ZMČ – Závěr 

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva, popřál všem přítomným pěkné prožití vánočních 

svátků, pozval všechny přítomné na XXIX. Společenský ples a ukončil zasedání v 18:49 hodin. 

 

 

Zapsala: Lucie Fišerová 

 

 

 

 

______________________ 

Ing. Michal Hrtoň 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

____________________ 

Petr Valášek 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


